UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 29 tháng 10 năm 2019

V/v thực hiện Công điện số 04/CĐ-PCTT

ngày 28/10/2019 của Ban Chỉ huy Phòng, chống

thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh Khánh Hòa

Kính gửi: Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao

                                      các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 04/CĐ-PCTT ngày 28/10/2019 của Ban Chỉ huy

Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh Khánh Hòa;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Trung tâm Văn hóa – Thông tin và

Thể thao các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương thông tin, tuyên truyền các

nội dung sau:

- Thông tin chính xác, kịp thời, thường xuyên diễn biến thời tiết đến

người dân, nhất là người dân vùng ven sông suối, hạ lưu các hồ chứa, vùng thấp

trũng, vùng có nguy cơ sạt lở đất, các chủ phương tiện tàu, thuyền để chủ động

phòng tránh, ứng phó.

- Tuyên truyền triển khai thực hiện nghiêm các chủ trương, mệnh lệnh,

Chỉ thị, Công điện chỉ đạo về phòng chống, ứng phó với áp thấp nhiệt đới có

khả năng mạnh lên thành bão và mưa lớn trên diện rộng; công tác phòng, chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, đặc biệt tăng thời lượng, tần suất tuyên truyền

thường xuyên trước khi dự báo bão đổ bộ vào đất liền, dự báo mưa lớn gây ngập

úng, lũ ống, lũ quét...

- Thông tin, tuyên truyền đến các cơ quan, tổ chức, người dân các phương

án đảm bảo an toàn cho người trên đảo, lồng bè nuôi trồng thủy sản, các hoạt

động khai thác trên biển, ven biển; các biện pháp đảm bảo an toàn cho du khách,

đặc biệt là các khu du lịch biển, đảo.

- Tuyên truyền hướng dẫn người dân di dời lồng bè, sắp xếp neo đậu tàu

thuyền, sơ tán đến nơi an toàn, chằng chống nhà cửa, đặc biệt dự trữ lương thực,

thực phẩm, nước uống, thuốc men, đèn dầu đảm bảo sẵn sàng ứng phó kịp thời,

hiệu quả các tình huống, sự cố do bão, áp thấp nhiệt đới, mưa lũ.

- Thông báo cho thuyền trưởng, các chủ phương tiện tàu thuyền đang hoạt

động trên biển biết vị trí và diễn biến của vùng áp thấp có khả năng mạnh lên

thành áp thấp nhiệt đới, bão để chủ động phòng, tránh, thoát ra hoặc không di

chuyển vào khu vực nguy hiểm. Vùng nguy hiểm trên Biển Đông trong 24 giờ

tới (gió mạnh cấp 6, giật cấp 8 trở lên) phía Bắc vĩ tuyến 10,0 độ Vĩ Bắc; phía

2

Đông kinh tuyến 115,0 độ Kinh Đông và được điều chỉnh theo các bản tin dự

báo.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Trung tâm Văn hóa – Thông tin và

Thể thao các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương tổ chức tuyên truyền theo nội

dung trên, đồng thời hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên

truyền./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Ban Chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh;

- Phòng VHTT các huyện, TX, TP (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB.

Phạm Duy Lộc

		2019-10-29T16:28:57+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!